
日本ボーイスカウト浜松地区委員会 御中
平成 28年 4月 12日

浜松市立青少年の家

浜松市中区住吉四丁目23-1

所 長  石田  彰

拝啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、例年ご好評を頂いております「青少年の家まつり」が第 7回を迎えることとなりました。

「青少年の家まつり」は、市民の皆様にご来場いただき自然との触れ合い、各種体験活動、交

流などにより楽しい一日を過ごしていただけるような事業を参加団体とともに実施できるよう考

えております。

また、第 5回以降は、平成 25年度の「青少年の家あり方検討会」の答申を受け次世代育成団

体の広報活動や交流の機会提供を「青少年の家まつり」でも具現化し団体の交流をはじめ、活動

PRチラシの設置などを実施致しました。

つきましては、本年度も第 7回青少年の家まつりとして引き続き下記の通り実施していきます

ので、次世代育成団体の活動 PRを含めご検討をお願い申し上げるとともに、ご参加をお待ちし

ております。

敬具

面己

○ 平成 28年度 第 7回 浜松市立青少年の家まつり

1。  開催日時  平成 28年 11月 20日 (日 )午前 10時から午後 3時

2。  主  催  浜松市立青少年の家
3。  共  催   第 7回青少年の家まつり実行委員会

参加団体の代表者 (代理可)の皆様で実行委員会を組織しております。

4。  申込期限  平成 28年 5月 21日 (土)まで

5。  実行委員会  第 1回    5月 21日 (日 )19時から

(事前打合せ)第 2回   7月  2日 (土)19時から

第 3回    9月 11日 (日 )19時から
~  
第 4回   10月 22日 (土)19時から

6。  申込方法   同封の申込書を期日までに郵送又はFAXに てご提出して下さい。

第 1回目の打ち合わせに参加され説明をお聞きになったのち参加の意

思決定をされても結構です。その場合でも一旦、申込書の提出をお願

い致します。

参考資料として、前年度 (平成 27年)の 「第 6回青少年の家まつり」

開催チラシを同封致します。

以上

浜松市立青少年の家 担当 高橋・村上

下430--0906

浜松市中区住吉四丁目23-1

TEL 053-471-4725   Fax 053-471-4723



団体名

代表者名

連絡先

一Ｔ

雷

携帯

く

　

一

連絡者名 (担当)

連絡先

一Ｔ

雷

携帯

く

　

一

≫

　

一

希望される

活動概要

(予定)

※未定の場合、記入の必要はございません

活動希望場所

(予定)

※未定の場合、記入の必要はございません

備 考

平成 28年度 第 7回 浜松市立青少年の家  「家まつり」参加申込書

平成28年度 第7回 青少年の家まつりに参加いたします。

活動の概要については、当該団体の日常的な活動の他、「家まつり」のみ実施する活動内容など

が可能ですが、参加希望団体数などの状況により変更していただく場合があります。

青少年の家 記入欄
部長 事務掛 所長 総務M 企画M スタッフ



。

１

1月 22日

★1階

ログラム |

き,

ヽ

1場所: ヽ 協力団体 内容 その他

1和室2 生徒作墨暴示
浜松特別支援学校
|1城北分最 ・

生徒の作品を是ヨ「ご童くださ
い                   | ::

無料

饉 軽食販売

~パ ニパラニズ
浜韓市母手募婦福社会

カレーライス・ケニキ

ゼリ■等の販売
有料

ロビー

団体活動 。●

紹介コーす■
次世代育成団体

団体の活動紹介のチラシを自

由にお持ちください
無料

チケット販売 参加協力団体
食堂・ グラフトはチケット販
‐
売をご利用<ださい

★ 2階

第 1通聰
`室

クラフト
・NPO法人
ラブネイチャーズ

どんぐリトトロ・風車・ベン

ダント等
有料

第2研修室
ゲーム・:クラフト

大好きなわたし

ガ=漱 カウト
:浜松市協議会

楽‐しいゲームやクラフトで交

流しましょう   | 無料

第3研修室 クラフト 青少年の家ボランティア
「木の葉のしおり」を作りま

しょう
無料

小会議塞 , 生徒作畢展示・ 販売 ふれあい教室
作品の売上は震災被災地に寄

付いたします

和塞5～ 6 クラフト レク楽の会
クラフト作りで楽しみましよ

つ
無料

★ 館外

浜松市子ども会連合会
当日の案内チラシを配布して

います

チョコノヽすす・綿菓子等

スすノ1-ボールす<い

.ず ピロティー

N的 法人
カルチェクラブ

空き缶を使つてご飯を炊きま

す !?是非、挑戦 !!

中学生リーダー研修
さつまいもで焼き芋体験 !

美味し<食べよう

1螢彗

NPO法人
ラフネ近チャーニ〆

サイコロを使つて水の旅を体

零レ■つ._. 躙
｝楽しいゲームで日本Tを

委記撃者エムシーフードサービス機による軽食販売
もこ講意

:し
ております。

★ 11確■ホニルプログラム

1時 ‐1間 プログラム名 参加団体 活動内容 その他

①ll1 310～ 121_00｀
②1411tЮ～14:130

チアダンス
浜松キッズ&ママチア
サニクリレ

チアダンスの演技披露

楽しい体験会で一緒に踊ろう
無料

①10:《Ю～1■ :00
②12130-13.:130

クラフト 浜松市子ども会連含会
スーノ1-ボールにストローで

作つたロケットを乗せて発射 有料

◆一部のプログラムには、集合 (開始)時間と終了時間及び参加定員の設定がございます。


